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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Právnička Zuzana Čaputová zvítězila v druhém kole prezidentských voleb nad eurokomisařemMarošem Šefčovičem. ČTK

„DÍK, ŽE JSTE SE POMODLILI,

VYČŮRALI A NEŠLI SPÁT!“

JSTE S NÁMA UŽ LET!

KAT SPARTY MĚL
SMÍŠENÉ POCITY
MATĚJOVSKÝ SESTŘELIL SVŮJ BÝVALÝ KLUB STRANA 15

Svátek slaví: Hugo

SLOVENSKO MÁ
PREZIDENTKU STRANA 9

OD PONDĚLÍ
1. DUBNA

-22%
500 g - balení

444444...99900034.90

26.
90Nabídka zboží

platí do 3. 4. 2019
nebo do vyprodání

zásob.

JAHODY
1 kg = 53,80 Kč
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Na dřevěných tor-
zech u cyklostezky
v Podolí se míst-
ním špatně sedí.
Je to záměr, tvrdí
jejich majitelé.

U podolské cyklostezky se
před časem odehrála situace
jako vystřižená z knih oměst-
ských legendách. Z pozemků
u chodníku vedoucího podél
Vltavy mezi zastávkami Po-
dolská vodárna a Kublov to-
tiž prakticky přes noc zmize-
ly lavičky. „Důvod? Prý na la-
vičkách polehávali bezdo-
movci a znečišťovali jejich
okolí. Tak někdo rozhodl, že
nejlepším řešením bude je
rozřezat na torza, kde si ni-
kdo nelehne a ani pohodlně
nesedne,“ říká čtenář deníku
Metro Daniel Řehoř, který
nám do redakce zaslal foto-
grafii neobvyklého úkazu. De-
ník Metro se na místo vypra-
vil, aby si netradiční řešení
problému prohlédl na vlastní
oči. Místo asi desítky dřevě-

ných laviček, jež se tu dle
místních ještě před půl
rokem nacházely, se tu lze
při procházce posadit jen na
jejich rozřezané zbytky.
„Vzniklo tu de facto několik
židlí vedle sebe. To je sice lep-
ší než nic, dlouho se ale na
nich sedět nedá,“ kroutí hla-
vou člen redakce deníku Met-
ro David Halatka, který bydlí
kousek odtud.
Pátrání po původci rozpor-

cování laviček nebylo právě
jednoduché. Rady si nevěděli
ani na radnici Prahy 4, která
podle mluvčího Jiřího Bigase
nejen pozemky u Vltavy ne-
vlastní, ale ani neví, kdo tu
má posezení na starost.
„Z jakého skutečného důvo-

du byly lavičky takto uprave-
ny, nám není rovněž známo.
Musíte se zeptat v Povodí Vlta-

vy,“ poradil Jiří Bigas. Ani
u státního podniku Povodí
Vltavy však neměl deník Met-
ro štěstí. Chodník i lavičky
jsou totiž sice podle katastru
nemovitostí jejich majet-
kem, podle jejich zástupce
Hugo Lordána jsou lavičky
místního jachtařského klu-

bu. Manažer Yacht Club
CERE František Bauer už byl
podstatně sdílnější. Ten dení-
ku Metro rozřezávací scénář
potvrdil.
„Opravdu se nám tu ještě

loni na podzim hromadili
lidé bez domova. Neměli
jsme ale žádné páky, jak je od-
sud vyhodit, a zároveň jsme
nechtělimístní připravit o po-
sezení. Využívá ho tu mnoho
starších obyvatel. Zvolili
jsme proto nejjednodušší ře-
šení. Lavičky jsme rozřezali
namenší,“ popsal deníkuMe-
tro Bauer. Akce podle něj pro-
běhla ani ne za hodinu. K cyk-
lostezce dorazilo krátce před
začátkem zimy několik mu-
žů s flexami a zhruba desítku
laviček rozdělili na malé
kousky. Bezdomovci odtud
podle Bauera obratem zmize-
li. „Opatření se nám jeví jako
úspěšné, ale jistí si budeme
až ve chvíli, kdy se sem bez-
domovci v prvních teplejších
dnech opět nevrátí,“ jásá opa-
trně Bauer s tím, že příklad
by si z počínání yacht klubu
měli ostatní brát až ve
chvíli, kdy bude jistá jeho
účinnost. FILIP JAROŠEVSKÝZ laviček zbyla jen nepohodlná sedátka. DANIEL ŘEHOŘ

„ASPOŇ SE NEBUDETE POVALOVAT,
KDYŽ MÁME COOLATINY!“

JSTE S NÁMA UŽ LET!

Archeopark Všestary vystavuje archeologické nálezy v trase D11
V Archeoparku Všestary začala výstava Archeologický průzkum na dálnici D11 mezi Hradcem Králové a Jaroměří. Z velkého množství nálezů, které
přinesl, byla dosud zpracována asi polovina, řekl ČTK ředitel archeoparku a archeolog Radomír Tichý z hradecké univerzity, která se na výzkumu podíle-
la. Pro veřejnost bude zřejmě nejzajímavější objev zlomek uměleckého ztvárnění lidské nohy, spodní části chodidla, pocházející z neolitu. „Je zajímavá
tím, že je extrémně velká, takže buď představovala nějakou velkou sošku, nebo mohla být součástí nějaké nádobky, která stála na nožce. Tyto varianty
na výstavě také ukazujeme,“ říká Radomír Tichý. ČTK

inzerce

Ostrý řez. A neleží už nikdo
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Samoobslužné
automaty v restau-
racích s rychlým
občerstvením
nakročily do nové
éry. Displeje chtějí
i u konkurence.

Minulý měsíc uplynulo 27 let
ode dne, co se v hlavnímměs-
tě ve Vodičkově ulici otevřelo
první tuzemské občerstvení
západního střihu McDo-
nald’s. Ačkoliv se od té doby
nejen Pražané, ale i všichni
čeští obyvatelé rozdělují na
dva početné tábory příznivců
a odpůrců této stravy, součas-
ný trend nejspíš neočekával
ani jeden z nich. Téměř ve
všech pobočkách lze při ob-
jednávánímenu použít samo-
obslužný automat. Podle zá-
kazníků, které deník Metro
oslovil v pobočkách na Flo-
renci, Andělu a Černém
Mostě, však objednávky po-
mocí displeje „vymazaly“ po-
věstnou rychlost, za jakou
dobu zákazník jídlo dostane.

„Je pravdou, že při čekání
ve frontách či na to, až se uvol-
ní jeden z displejů, občas zaží-
vám zkoušku trpělivosti. To
ale není nic proti době, než se
v kiosku proťukám až k objed-
návce,“ svěřil se čtyřicetiletý
Jan, jenž si do takzvanéhoMe-

káče na Andělu občas zaskočí
na oběd. Jeho slova potvrzuje
také studentka Kristýna. Tu
deník Metro vyrušil od svači-
ny s kamarádkami. „Dala
jsem si jenom jejich sendvič,
ale protože jsem si do něj ne-
chala přidat navíc nějaké pří-
sady, dělali mi ho snad deset
minut. Ten systém nechápu,“
kroutí hlavou Kristýna.
Původní idea zavedení kios-

ků přitom podle slov McDo-
nald’s nebylo nahradit perso-
nál roboty. Dle studií totiž

mnoho zákazníků fast foodů
preferuje produkty, na které
jsou už zvyklí, a o širším sorti-
mentu užmoc přehled nema-
jí. Kiosky jsou tak podle vede-
ní nejznámější restaurace
s rychlým občerstvenímmož-
ností, jak se s ním v klidu se-

známit. Rychlost je až na dru-
hém místě. Mekáč také nyní
testuje přidávání různých in-
grediencí navíc, za které by si
zákazník normálně nepřipla-
til. Nikdo by mu je totiž ve
spěchu nenabídl. „Takzvaný
burger na míru, ke kterému
si můžete přidat až šest růz-
ných ingrediencí, jsme doteď
testovali v polovině českých
restaurací. V krátkodobém
horizontu bude připraven
pro zákazníky ve všech re-
stauracích s kiosky. Ty jsou

nutným předpokladem indi-
viduální úpravy burgerů a dle
našich statistik se kiosky těší
stále větší oblibě. Dostává se
nám od nich pozitivní zpětné
vazby jak v průzkumech, tak
v rámci monitorované zákaz-
nické spokojenosti,“ říká
PR ředitelka McDonald’s pro
Českou a Slovenskou republi-
ku Zuzana Svobodová.
Když si navolíte jídlo na sa-

moobslužných automatech
a zaplatíte, obdržíte následně
stvrzenku s číslem, které se
objeví na obrazovce, až bude
vaše menu hotové.
Konkurenční řetězec KFC

se v přestavbě svých pobo-
ček na dvě oddělená praco-
viště, tedy výdejnu a objed-
nací část, v tuzemsku teprve
rozehřívá. „Nyní v našich re-
stauracích testujeme objed-
návky přes displeje a věří-
me, že přispějí k dalšímu zvý-
šení komfortu objednávání.
Zákazníci ale budou mít
vždy na vybranou, zda bu-
dou chtít objednávku vytvo-
řit sami, nebo za pomoci na-
šeho personálu,“ popisuje
šéf KFC pro Česko a Rakousko
Libor Hubík. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Konec lyžování v Česku
Většina českých skiareálů uplynulým víkendem uzavřela svou zimní sezo-
nu. Sníh leze dolů kvůli jarním teplotám. Snímek je z Bublavy na Sokolov-
sku, kde se o víkendu lyžovalo jen na částech sjezdovky. ČTK

Ve Škodovce se o vás postarají

Kde v provozu pracujete?
Pracuji, kde karoserie aut projíždí
brousící kabinou, lakují se barvou
a následně bezbarvým lakem.
Po sušení se provádí finální kont-
rola, odstraňují se nedostatky.

Jak vypadá běžný pracovní
den?
Na začátku mi vedoucí předchozí
směny předá informace, rozdám
týmu pracovní pomůcky a nářadí.
Starám se o plynulý chod dokon-
čovacích linek a řeším případné
problémy.

Škodovka umí práci svých lidí
ohodnotit. Máte kromě dobré
mzdy další výhody?
Mnoho! Třeba opravdu hezký roční
bonus! Firma nám dotuje stravo-
vání, máme týden dovolené navíc,

funguje svozová doprava. Nebo
pro ty, kdo jsou z daleka, je tu
možnost škodováckého ubytování
od 1 500 korun měsíčně. Dále je tu
skvělá možnost si výhodně prona-
jmout nebo pořídit auto. Oblíbené
jsou také příspěvky na dovolenou
nebo penzi. Možnosti se vzdělávat
a kariérně růst tu také nechybí.

V létě se v Mladé Boleslavi bude
otvírat nová lakovna, že?
Ano, potřebujeme šikovné lakýrní-
ky a karosáře, s praxí i bez. Zaučí-
me každého.

Chcete být součástí skvělého týmu ve Škodovce?
Na webu skoda-kariera.cz
si vyberete si pozici podle svých představ.

V lakovně ŠKODA AUTO se pracuje
v moderním a čistém prostředí.

Nastoupil do ŠKODAAUTO
jako řadový klempíř.
Práce Jiřího Roubíčka
bavila a vypracoval
se na vedoucího týmu.

„KDO SI POČKÁ, TEN…
MÁ COOLATINY!“

JSTE S NÁMA UŽ LET!

Louskáček!
Prahu letos okouzlí
show Louskáček
na ledě s olympionikem
Alexejem Jagudinem
v hlavní roli. A to hned
dvakrát – 7. prosince,
nejdřív od 14 hodin, pak
od 18 hodin v Tipsport
areně na Výstavišti. Ceny
lístků startují na částce
690 korun. EVENTS PROD.

inzerce

Objedná za vás „robot“
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Pražská kapela Fast Food Or-
chestra hraje už dvacet let.
Na kontě má sedm studio-
vých alb a lze ji považovat za
jednoho z průkopníků stylu
ska v Česku. „Začátky ska
byly skvělý, všechno se to to-
čilo kolem pražské sedmičky
a Ladronky,“ říká deníkuMet-
ro frontman kapely Fido,
tedy Filip Vondrášek. Rozho-
vor jsme dělali ještě s Dr. Ka-
rym, což je jeden z nejrespek-
tovanějších performerů na
české reggae scéně a s kape-
lou odehrál před pár dny ně-
kolik výročních koncertů.

Jak vzpomínáš na sladké
devadesátky?

Filip: Na začátku devadesá-
tých let jsme s Kučínem začali
něco tvořit. Ale to byly oprav-
du jen takové pokusy. Byla to
sranda u něj doma, synťák, mi-
krofon zapojený přes velké
dvojče, dělali jsme bordel
a vždycky na nás vlítla jeho
máma, ať se na to vykašlem, že
já neumím zpívat a že to stojí
za prd. Což jsme teda neuděla-
li a začali shánět lidi. Nějak se
to začalo stavět, chodil jsem
na punkové a hardcorové kon-
certy. Zhruba od roku 1996
nebo 1997 jsme měli kapelu,
která zkoušela, a první kon-
cert byl v roce 1999.

Vzpomeneš si na ten
koncert? Kde to bylo?
Filip: Na první koncert si

vzpomenu, ten byl ještě pod
jiným názvem, jmenovali
jsme se Shoemaker-Levy 9.

Měli jsme pod tím názvem
dva koncerty a stalo se to, že
pokaždý bylo na plakátě
v tomnázvu asi pět chyb, tak-
že jsme to měnili. První kon-
cert byl v Cípu ve skatepar-
ku, tam přišli hlavně známí.
Já jsem odzpíval koncert
zády k publiku, ale bylo to
dobrý.

S kapelou jste zažili také
zahraniční turné...
Dr. Kary: Byli jsme spolu ve

východní Evropě, v Rakous-
ku, Maďarsku, na Slovensku,
v Itálii, Brazílii, Izraeli a to je
asi všechno.

No to není špatné. Jak jste
se dostali do Brazílie?

Filip: Náhoda. Rodinný zná-
mý, vždy je to o náhodných se-
tkáních. Já jsem se do Brazílie
poprvé dostal v roce 2003,
kdy tady byla naše hodně blíz-
ká známá, která mi řekla: Po-
čkej, až tam přijedeš, můj
vnuk je pankáč, on tě prove-
de. Byl to teda echtovní pan-
káč, čekal jsem na něj doma
čtyři hodiny, než přijel. Ale je
pravda, že když mně navrh-
nul tour po Brazílii, tak jsme
do toho šli bez váhání a ono
to všechno nějak klaplo. Byli
jsme na turné asi čtyřicet dní,
odehráli asi třináct koncertů.
Dokonce jsme točili klip k jed-
né naší písničce. Bylo to su-
per, rádi na to vzpomínáme.

Ska jako žánr prožíval
v Česku obrovský vzestup
okolo roku 2010. Proč
tomu tak bylo a proč už je
zase trochu v ústraní?
Filip: Myslím si, že třeba

i ve srovnání se světem to
tady bylo až přehnané, že tak-
to ska nikde jinde nefungova-
lo. Já si pamatuju, že jsme dě-
lali koncerty v klubu Mlejn
a mohli jsme jich udělat de-
set za sebou a všechny by se
vyprodaly. Bylo to hlavně kvů-
li tomu žánru, ska bylo na vr-
cholu a lidi to měli rádi. Po-
tom to šlo postupně zase do
pozadí, ale to mi přijde, že je
tak trochu normální. Co jede
teď, Balkán? Elektro swing?
Teď je vždy však ta etapa po-
dle mě o dost kratší.

Budete vydávat nový sin-
gl, který se jmenuje Práce,
můžete ho nějak předsta-
vit? Vím, že jste poprvé při-
zvali producenta.
Filip: Producent je Lukáš

Chromek a pro mě je to pře-
kvapující ve všech ohle-
dech, byla to velmi zajímavá
spolupráce. Bylo to poprvé,
co jsme měli producenta.
Myslím, že jsme měli produ-
centa pozvat ke spolupráci
už dávno. Člověk je při sklá-
dání a nahrávaní zaujatý
a není schopný se často
správně rozhodnout, proto-
že to vidí tím svým pohle-
dem. Bál jsem se, že se ve stu-
diu budeme s někým hádat.
Přesněji řečeno, že se budu
hádat já. HOPInformace o koncertech najdete také na facebookovém profilu Fast Food Orchestra. METRO

„LETOS TO JSOU SAMÝ
COOLATINY!“

JSTE S NÁMA UŽ LET!

inzerce

Nejdelší vtip beze slov na svě-
tě je novým majstrštykem
kreslíře Petra Urbana. Smr-
žovský rodák a patriot ho na-
pěchoval do nové knihy, kte-
rou v úterý pokřtil ve staro-
městské hospodě U Pivrnce v
Praze. Její lakonický název
zní – Pivrnec, humor. Urba-
nův nejdelší vtip připomíná
kinofilm. Jednotlivá políčka
na sebe navazují. Pás složený
z několika set obrázků se od-
víjí ve spodní části knihy. Na-
hoře jsou samostatné vtipy.
„Moje postavy tentokrát
oněměly. Skoro všechny vti-
py jsou beze slov,“ prozrazu-
je Urban. „Napadlo mě, že
bych konečně mohl jednou
udělat knížku, které by rozu-

měli kromě Čechů a Slováků
všichni lidé bez rozdílu jazy-
ků.“ Osmapadesátiletý Urban
by rád nejdelší vtip využil
nejenom v knize. „Z jednotli-
vých políček by mohl přímo
ve Smržovce vzniknout jaký-
si labyrint. Lidé by jím pro-
cházeli a prohlíželi by si na
deskách vtip za vtipem.“
Obrázkové bludiště plánu-

je Urban na zahradě přímo
pod svým ateliérem. Šlo by
již o druhou přírodní výstavu
jeho děl. První je Křížová ces-
ta, jež vede na kopec za Urba-
novým domem. Namyšlenku
s knihou němých vtipů přive-
dl Urbana jeho syn Petr. Už
pět let vede pražskou hospo-
du U Pivrnce vyzdobenou vti-

py svého otce. „K Pivrncovi
chodí v Praze hodně cizinců,
například Číňanů, Španělů,
Italů nebo Chorvatů,“ prozra-
zuje Inka Urbanová, kreslířo-
va manželka. „Vtipy s Pivrn-
cem jsou na stěnách, obklo-
pují také výčep, Pivrnec je na
nádobí a na stolech. Cizinci
se ptají i na Petrovy knížky.
Kdysi jsme je vydali v němči-
ně a v angličtině, ale už se
všechny prodaly. Knížka s vti-
py, kde postavy nemluví, se
bude prodávat U Pivrnce
a v knihkupectvích. Jen jsme
naněkterých obrázcíchmuse-
li přeložit do angličtiny nápi-
sy. Třeba pub. Hodně vtipů je
právě na téma pivo a hospod-
ský život.“ iDNES.cz

Kardinál a pražský arcibis-
kup Dominik Duka v sobotu
odvolal ze služby kněze pode-
zřelého ze sexuálního zneuží-
vání svinařského zastupitele
Jiřího Kylara v době jeho do-
spívání. Rozhodl tak na zákla-
dě důvodného podezření.
Oznámil to mluvčí pražské-
ho arcibiskupství Stanislav
Zeman s tím, že knězovo od-
volání doporučilo kolegium
ustanovené pro obdobné pří-
pady.
Kméno kněze podlemluvčí-

ho oznámil koncem minulé-
ho týdne biskupovi Zdenku
Wasserbauerovi, generální-
mu vikáři pražské arcidiecé-
ze. Biskup pak svolal jednání
kolegia, které Kylara tento
čtvrtek vyslechlo.

„Členové kolegia dospěli
k závěru, že se jedná o pode-
zření důvodné, a arcibiskup
pražský, kardinál Dominik
Duka jako ordinář rozhodl
o okamžitém odvolání dotyč-
ného kněze ze služby,“ uvedl
mluvčí.
Biskup Wasserbauer vyjád-

řil respekt ke Kylarovi. „Vá-
žím si ho za to, jak se s tím do-
kázal vypořádat. Cítím vel-
kou odpovědnost udělat ma-
ximum nejen pro něj, v tom
nejzákladnějším lidském roz-
měru, ale i zasadit se o to, aby
Kontaktní centrum pro oběti
začalo fungovat co nejdříve a
abychomv církvi dál intenziv-
ně pracovali na opatřeních,
která povedou k účinné pre-
venci," uvedl biskup. ČTK

Kreslíř Urban. Má
nejdelší vtip na světě

Zneužívání. Duka
odvolal kněze

„Začátky? Vždy na nás vlítla
máma, ať se na to vykašlem“
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LET JSME VAŠIMI EXPERTY
NA ČERSTVOST

UŽ

INZ
ER

CE

V pražských ulicích se kromě
židlí a stolků objeví také lehát-
ka. Důvodem je snaha rozšířit
možnosti odpočinku ve měs-
tě. Umístěna bymohla být na-
příklad na nábřeží nebo na
Pankráci. Lidé si budou moci
letos sednout na více než
dvou tisícovkách židlí u více

než 500 stolků. Vyplývá to
zmateriálu Institutu plánová-
ní a rozvoje (IPR). Rozmisťová-
ní židlí a stolků se v hlavním
městě poprvé uskutečnilo
v roce 2016, kdy byly zkušeb-
ně instalovány na osmi mís-
tech. „Ideální pilotní lokality
pro umístění lehátek z těch,

kde se již židle nacházejí,
jsou například Janáčkovo ná-
břeží, Centrální park na Pan-
kráci, Alšovo nábřeží, Puški-
novo náměstí či ostrov Štvani-
ce,“ píše se v dokumentu. Ko-
lik jich bude, není uvedeno.
Celkem by se v ulicích metro-
pole mělo objevit 2300 židlí

a 575 stolů. V sezoně 2018
bylo v provozu 1558 židlí
a 393 stolků na 58 stálýchmís-
tech. Početmíst by semohl le-
tos rozšířit o ta, kde napří-
klad nevhodně parkují auta.
Místa vybere IPR společně
s radnicemi. Židle a stolky by
na nich nebyly zatím natrva-

lo, ale vždy po dobu nějaké
kulturní akce. „Uvažujeme
oMariánském náměstí, křižo-
vatce Finské ulice s Bulhar-
skou,“ píše se v materiálu.
Vloni se do projektu zapojilo
na devět městských částí,
mnoho kulturních a komunit-
ních center i jednotlivci. ČTK

Lehátka v Praze. Natáhni se u Vltavy

Pražská zoologická zahrada
v sobotu vstoupila do své
88. sezony. Při té příležitosti
představila návštěvníkům
nově chovaný druh – ohrože-
ného ptáka z Nové Kaledonie
kagu chocholatého, který
pro původní obyvatele před-
stavuje posvátného ducha
pralesa. V letošním roce zoo
plánuje přivézt ďábly med-
vědovité – tasmánské čer-
ty – do dokončované
australské expozice
a také otevřít Ráko-
sův pavilon pro
exotické papouš-
ky. Kagu cho-
cholatý v Čes-
ku do letoš-
ka nikdy
n e b y l
c h o v án .
„ C h o v
v lidské
p é č i
je po-
měrně
v z á c -
ný, na
s v ě t ě
j d e
o 30 je-
dinců.
Je to
p r o
n á s
v e l k á
č e s t , “
řekl ku-
rátor cho-
vu ptáků
A n t o n í n
Vaidl. Praž-
ská zoo získa-
la dva samce
z německého
Weltvogelparku
Walsrode, odkud
další dva kagu puto-
vali také do Zoo
Plzeň. Vaidl doufá, že se
časem podaří sehnat i sa-
mičky, a to buď z chovů
v zámoří, nebo přímo ze
země jejich původu. Pták je
ve své domovině pod přímou
ochranou vlády. „Kagu cho-
cholatí jsou symbolem ptá-
ků, kteří vyhynuli vlivem člo-
věka. Nejčastěji je srovnáván

s drontemmauricijským, kte-
rý vyhynul, protože ho lidé
vytloukli a dílo zkázy dokona-
li zavlečení predátoři.
Kagu na tom byl
p o d o b n ě ,
proto -

že při-
stěhovalci
zavlekli na No-
vou Kaledonii divo-

ká prasata, psy, kočky
a potkany. Dnes tam potkani

zničí 60 procent jeho snů-
šek,“ popsal kurátor. Kagu
dosahuje hmotnosti kolem

jednoho kilogramu
a je podobný

drobnější
vo l av -

c e ,
s n í ž

ovšem není pří-
buzný. Má šedomod-

ré zbarvení, tmavé oči a na-
červenalý zobák. Návštěvníci
sice neuslyší pozoruhodné pá-
rové duety, které kagu „štěka-
jí“ se samičkami, zato ale bu-
doumoci několikrát denně po-
zorovat vzájemné naparování
samců, při němž vztyčují vý-
raznou chocholku a roztahují
strakatá křídla, která mají
rozpětí až 70 centimetrů.

K letu ovšem kagu svá kří-
dla využívat neumí – ne-

naučil se to, protože
v přírodě neměl při-
rozené nepřátele.

Návštěvníci
zahrady by se
letos měli
dočkat rov-
něž podí-
vané na
vodnice
posvá t -
n é ,
o h r o -
ž e n é
ž á b y
z jeze-
ra Titi-
c a c a .
Podle
ředite-
le zoo
Miro-
s l ava
Bobka
se však
kompli-
kuje plá-
novaná
stavba no-
vého pavi-
lonu goril,
a to proto,

že nabídky
firem, které

se účastnily vy-
hlášené soutěže,

významně převýši-
ly stanovený rozpo-

čet. Náměstek pražské-
ho primátora pro životní

prostředí Petr Hlubuček na
slavnostním zahájení sezony
slíbil, že město udělá všechno
pro to, aby stavba gorilího
pavilonu začala ještě letos.
Praha do zoologické zahrady
v letošním roce investuje
170 milionů korun. ČTK

Kagu chocholatý. Zoo nově
chová druh ohroženého ptáka
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Pivo z vinařské
oblasti Moravy...
Divné? Hlavně dob-
ré. A navíc v Praze.

Myslivci, skloňte hlavně a za-
pomeňte na téma přemnože-
ných divočáků. Tento ne-
chrochtá, ale teče z pípy na
pražském Žižkově. Není při-
tom Žižkov jako Žižkov. Divo-
čák je název jednoho z piv va-
řených tradičním způsobem
v kraji vyhlášeném díky vino-
hradům – ve vesnici Moravský
Žižkov na Břeclavsku.

V metropoli je tato čepova-
ná desítka a její silnější pivní
sourozenci ve stálé nabídce na
jedinémmístě. V restauraci ro-
dilého pražského Žižkováka,
který i díky originálnímu nápa-
du na propojení stejného ná-
zvu dvou různých lokalit pro-
vozuje restauraci Žižkov na
Žižkově.

„Každý snad má rád pivo,“
vykulí oči majitel Otto Ko-
hout po otázce, jak se dostal k

pivu. Dobré pivo k němu pat-
ří jako k Žižkovu hospody.
Dříve provozoval vlastní pod-
nik s 11 pípami, rád zkouší
a ochutnává, o pivu má pře-
hled. „Nechutnajími ale euro-
piva, tak hledám lepší. Teď
lpím na tom našem, ale mám
rád třeba i Permona nebo Ma-
tušku,“ začíná vyprávět pade-
sátiletý pohodář v prostoru z
cihel a dřevěných trámů.
„Kvůli ochutnávání tady
máme jednu pípu volnou na
silnější piva odjinud, teď ale
čekám, až Žižkov uvaří speci-
álního Mustanga,“ rozzáří se
oči muži s logem Žižkoff na
zeleném triku. Je to jejich fi-
remní úbor. Otto Kohout se
na place potkává se svouman-
želkou, kterou označuje za

místní sluníčko. Sebe považu-
je hlavně za kuchaře, však tu
vaří. „Jako šéfkuchař jsem ot-
víral restauraci Les Moulles
v Pařížské nebo Rybí trh,“ po-
pisuje gastronomické zkuše-
nosti, které ho v kombinaci
s jeho vášní přivedly k otevře-
ní vlastní restaurace, kde si
v nabídce vyberou i vegani.

Jako hit vyzdvihuje bezma-
sý tatarák s batátovým zákla-
dem, který se maže klasicky
na topinky s česnekem. „Sma-
žím je na oleji, ale ty klasické
samozřejmě na sádle. Chci
uspokojit masožrouty i hosty,
kteří maso nejedí,“ říká muž,
který má vegetariány v rodině
i mezi kamarády jogíny. Vaří
až od odpoledne, ale zato do
půlnoci. Někdy tu hraje živá

muzika nebo karaoke, jindy se
hrají kostky.

Prostor restaurace označu-
je majitel za oblast zakáza-
nou všem logům. Opravdu,
ubrusy i skleničky jsou bez re-
klam. „Přijde mi, že je pořád
vyráběno zbytečně něco na-
víc,“ podotýká. Otto Kohout
si naopak zakládá na jinakos-
ti a rozmanitosti, přitom se
vrací k tradici. Směje se, když
popisuje, jak přijdou hosté a
chtějí kolu a espresso. „Nemá-
me kávovar, nabízíme jen tur-
ka a rozpustnou kávu do sta-
rých porcelánových dvoudecá-
ků od babiček, k tomu pěk-
nou tradiční cukřenku. Nemá-
me ani značky známých limo-
nád, používáme domácí siru-
py, které si tu sami vyrobí-
me,“ podotýká. Na internetu
shání i staré porcelánové ser-
visy, na které mají od hostů
dobré reakce.

„Bylo by krásné mít tu i pi-
vovar, ale jsme rádi, že máme
piva, která hosty baví,“ dodá-
vá majitel Žižkova na Žižko-
vě, který už přemýšlí i nad
expanzí a možnosti Žižkova
v Nuslích. JAN DAVID

Bledule
Ochranáři správy Chráně-
né krajinné oblasti Žďár-
ské vrchy uspořádali
30. března 2019 pro desít-
ky turistů tematickou vy-
cházku částí Národní pří-
rodní rezervace Ransko
u Starého Ranska na
Havlíčkobrodsku, kde
nyní kvetou na více než
30 hektarech mokřadu
statisíce bledulí. ČTK

„Snad každý má rád pivo,“ říká majitel Otto Kohout. JAN DAVID

„PŘIPIJ NA NAŠE COOLATINY,
TY DIVOČÁKU!“

JSTE S NÁMA UŽ LET!

Divočák teče na Žižkově
mezi hrnky od babiček

Krátce

Flakovy fotky
jsou jako obrazy
Ve čtvrtek 4. dubna
v 17 hodin se v Galerii
Vinohradská 12 koná
vernisáž výstavy kamera-
mana a fotografa Pra-
voslava Flaka. Ten se ve
svém díle soustřeďuje na
fotografie zdánlivě ne-
sourodých předmětů,
které však tvoří fantask-
ní obrazy. Výstava bude
pro veřejnost otevřena
každý dubnový čtvrtek
od 12 do 18 hodin.

Studenti
pořádají zájezd
Studenti Vyšší odborné
školy cestovního ruchu
pořádají dvoudenní zá-
jezd do Vídně, který se
koná od 31. května do
1. června. „Pojeďte
s námi poznat kouzlo to-
hoto nádherného města!
Pro více informací se do-
stavte 4. dubna v 17 ho-
din do kulturně-komunit-
ního centra ve Stromov-
ce – Domus Vitae, Králov-
ská obora 74,“ lákají
studenti zájemce. MET
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Vicepremiér a šéf ČSSD Jan
Hamáček odmítl stejně jako
předseda Senátu Jaroslav Ku-
bera útoky politiků na státní
zástupce. Uvedli to v diskus-
ním pořadu České televize
Otázky Václava Moravce v re-
akci na vyjádření prezidenta
Miloše Zemana. „Není možné
útočit na státní zastupitel-
ství, orgány činné v trestním
řízení si vedou velmi dobře.
Ty útoky nemůžu akcepto-
vat, žádná zásadní pochybení
nevidím,“ uvedl Hamáček.
Ani podle Kubery není dů-
vod, aby státní zástupci byli
dehonestováni. „Měli by-
chom odlišovat slovní útoky,
které s realitou nemají nic
společného,“ uvedl Kubera
v souvislosti s kritickými vý-
roky hlavy státu.
Prezident Zeman se ve čtvr-

tek kriticky vyjádřil vůči šéfo-
vi olomouckých vrchních ža-
lobců Ivo Ištvanovi. Bylo to
v souvislosti s nedávným poli-
cejním zásahem v Úřadu pro
ochranu hospodářské soutě-
že (ÚOHS) kvůli údajnému
ovlivňování tendru na výběr
dálničního mýta. Prezident
Zeman se už dříve v této věci
zastal šéfa ÚOHS Petra Rafa-
je, když uvedl, že důvodem
k Rafajově odchodu by měl
být až pravomocný rozsudek.
Hamáček uvedl, že se chce
zřejmě příští týden sejít s Ra-
fajem, který čelí kritice za to,
že se kvůli tendru na mýtné
sešel jak s premiérem Andre-

jemBabišem, tak smístopřed-
sedou hnutí Jaroslavem Fal-
týnkem. Případné personální
změny ve vládě nejsou podle
Hamáčka na programu nej-
bližší koaliční rady. „Je právo
hnutí ANO si ministra vymě-

nit, viděl bych jiné kandidáty
než ministra spravedlnosti
Jana Kněžínka,“ řekl Hamá-
ček. Výzvám k odchodu čelí
hlavě ministr dopravy Dan
Ťok a ministryně průmyslu
a obchodu Marta Nováková

(oba za ANO), ta nejnověji
kvůli vykázání zástupce
Tchaj-wanu z jednání na mi-
nisterstvu na žádost čínské-
ho velvyslance. Kubera ozna-
čil toto rozhodnutí Novákové
za nepřípustné a nekompe-

tentní. Připustil i možnost je-
jího odvolání. Odvolány pro
nekompetentnost by měly
být tři čtvrtiny vlády ANO
a ČSSD. Hamáček označil
krokNovákové za selhání její-
ho úřadu. ČTK

Špindl 2
V těchto dnech padla
klapka s nápisem Špindl 2.
Režisér Radek Balaš
začal natáčet novou
komedii. V jedné z rolí
bude hrát Hana Vagne-
rová. První díl filmu v ki-
nech vidělo 300 tisíc di-
váků. BOHEMIA MOTION PICTURE

PEPSI
COLA

1 l = 7,96 Kč

KUŘECÍ STEHENNÍ ŘÍZKY XXL
chlazeno, baleno v ochranné atmosféře

99.
90

cena za 1 kg

CEREÁLNÍ KAISERKA XXL
pšeničné pečivo, 100 g = 4,33 Kč

19.
90

2,5 l

90 g

3.
90

Nabídka zboží platí od 1. 4. do 7. 4. 2019 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD PONDĚLÍ 1. DUBNA

inzerce

Kritika. Proti Zemanovi i Novákové
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Trestanci, kterému
hrozí ve Spojených
státech doživotí, bude
s prezentací pomáhat
jeho manželka, někdejší
královna krásy.

Mexický narkobaron Joaquín Guz-
mán si krátí dobu v newyorském vě-
zení přípravou módního projektu,
který chce rozjet se svou manželkou.
Oznámil to list New York Daily News.
Bývalý šéfmocného drogového karte-
lu Sinaloa má v červnu vyslechnout
rozsudek za rozsáhlé pašování drog.
Do té doby chce do módního světa
uvést svou vlastní značku. Její jméno
bude identické s jeho zločineckou
přezdívkou – El Chapo, Prcek.
Jedenašedesátiletý odsouzenec

a jeho devětadvacetiletá manželka,
bývalá královna krásy EmmaCorone-
lová, chtějí své modely nabízet na
trhu ve Spojených státech a Mexiku.
„Je to nápad, který jsme s Joaquí-

nem zvažovali už dlouho. Mluvili
jsme o tom ještě předtím, než ho do-

pravili do USA,“ řekla newyorskému
listu Coronelová. Ta je narkobarono-
vou manželkou od roku 2007. Práva
užívat jeho jméno jako obchodní
značku byla uložena do společnosti
nazvané El Chapo Guzmán.

K podnikání Mexičan potřebuje
speciální souhlas soudu. Z projektu
údajně sám nebude mít žádné pří-
jmy, veškerý zisk má zajistit živobytí
jeho manželky a dcer.

Narkobaron byl v Mexiku už dva-
krát uvězněn, ale v obou případech
se mu podařilo z přísně střežené věz-
nice uprchnout. V lednu 2017 byl vy-
dán do USA, kde se mu nic takového
údajně nemůže podařit. Podle ame-
rickýchmédií na něj čeká vězení zva-
né Supermax ve státě Colorado. S od-
kazem na bývalé legendární vězení
v Kalifornii se mu přezdívá Alcatraz
Skalistých hor.
El Chapovi hrozí doživotí, kromě

pašování drog byl usvědčen z člen-
ství ve zločinecké organizaci, držení
střelných zbraní a praní špinavých
peněz. Ani za mřížemi ale vyhlášený
zločinec nemusí být ve svém podni-
kání neúspěšný, neboť mnoho lidí ve
Spojených státech i v Mexiku jeho
zločinecká image přitahuje. ČTK a MET

Joaquín „El Chapo“ Guzmán Emma Coronelová 2x AP

Ropuchy na Floridě
Tisíce jedovatých ropuch zaplavi-
ly město Palm Beach Gardens,
které leží severně od Miami na
Floridě. Město s 55 tisíci obyvate-
li se ocitlo v jejich obležení
a bojí se rizika, které představují
pro děti a domácí mazlíčky. Jed-
ná se o ropuchy obrovské. Tyto
žáby se původně ve Spojených
státech nevyskytovaly, jejich
přirozenou domovinou je Střed-
ní a Jižní Amerika.

Přežil atentát
Afghánský viceprezident Rašíd
Dóstum v sobotu vyvázl nezra-
něn z pokusu o atentát, k němuž
se zatím nikdo nepřihlásil.
Uzbecký generál přežil už druhý
atentát, který byl na něj spáchán
po loňském návratu z exilu do
vlasti. Při útoku na vicepreziden-
tovu kolonu nedaleko města Ma-
záre Šarífu zahynul jeden
Dóstumův ochránce a další dva
byli zraněni. ČTK

„Prcek“ chce
mít vlastní
módní značku

Krátce

Už jedeš
doMekáče?

se slaninou

Cheese Fries
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Ve druhém kole
volby hlavy státu
na Slovensku ne-
byl výsledný rozdíl
tak markantní jako
v kole prvním.

„Možná jsme si mysleli, že
slušnost v politice začíná být
projevem slabosti, a dnes vidí-
me, že to může být i naše
síla,“ řekla Čaputová v prv-
ním projevu poté, co její sou-
peř Maroš Šefčovič uznal po-
rážku. „Hledejme, co nás spo-

juje. Povyšme spolupráci na
lepším Slovensku nad boje
o osobní zásluhy,“ apelovala.
Voličům budoucí hlava státu
poděkovala nejen slovensky,
ale i v jazycíchmenšin včetně
češtiny a romštiny.
Právnička a protikorupční

aktivistka Zuzana Čaputová
bude první ženou v čele Slo-
venska. Vítězka dala najevo,
že chce dodržet tradici a že
její první zahraniční cesta
v pozici nové hlavy státu po-
vede do České republiky.
„Právě nyní potřebujeme

prezidentku, jako je paní Ča-
putová. Prezidentku, která
řekla, že se postaví zlu a že

jako první potřebujeme pro-
sazovat spravedlnost. Potře-
bujeme vrátit důvěru lidí ve
stát,“ uvedl stávající šéf státu
Andrej Kiska, který Čaputo-
vou v kampani podporoval.
O znovuzvolení se neuchá-
zel. Jeho pětiletý mandát
skončí v polovině června.
Proevropsky orientovaná

Čaputová bez zkušeností ve
velké politice uspěla ve vol-
bách s nekonfrontační kam-
paní. Označila se za symbol
změny a volání po spravedli-
vém a férovém Slovensku.
Její vítězství znamená také
neúspěch nejsilnější vládní
strany Směr – sociální demo-

kracie (Směr-SD) expremiéra
Roberta Fica, která podporo-
vala Šefčoviče.
Čaputová včera České tele-

vizi řekla, že by Fica znovu
jmenovala premiérem, po-
kud by jeho vláda v parlamen-
tuměla většinu. „Respektova-
la bych vůli voličů,“ uvedla.
Ústavním soudcem by ho ale
nejmenovala.
Budoucí slovenská prezi-

dentka nemá zkušenosti s vy-
sokou politikou. Minulý tý-
den se vzdala funkce místo-
předsedkyně neparlamentní
strany Progresivní Sloven-
sko, do které vstoupila na
konci roku 2017. ČTK a MET

Zuzana Čaputová včera po půlnoci již mohla slavit vítězství. ČTK

Po boku prezidentky

Historický primát „prvního
muže“ ve slovenském prezi-
dentském paláci si připíše
dvaapadesátiletý Peter Koneč-
ný. Je hudebníkem, básní-
kem, textařem a fotografem.

● Čaputová Konečného v před-
volební kampani dlouho
držela stranou. Nechtěla,
aby se její nejbližší stali
terčem různých útoků.

● S Čaputovou se Konečný
zná už od dětství. Jsou z jed-
né čtvrti a vyrůstali spolu.
Před časem ji oslovil na foce-
ní portrétu a začali si psát.
Partnery jsou dva roky.

● „Jako její partner musím být
připravený na všechny role,
které před nás život postaví.
Od těch nejbanálnějších až
po ty velké,“ uvedl ke své
nadcházející roli.

● Je rozvedený a má syna.

Slovenskou prezidentkou bude
právnička Zuzana Čaputová

Ohlasy na volbu

Vyjádření některých českých
politiků.

● Premiér Andrej Babiš na-
psal na Twitteru: Gratuluju
Zuzaně Čaputové k vítězství.
Vedla férovou kampaň a zů-
stala sama sebou. Ať se jí
daří spojovat všechny lidi
v nám nejbližší zemi, na Slo-
vensku.

● Prezidentův mluvčí Jiří
Ovčáček napsal na Twitteru:
Blahopřejeme Zuzaně Čapu-
tové k vítězství v prezident-
ských volbách na Slovensku.
Věříme, že česko-slovenské
vztahy a spolupráce vise-
grádské čtyřky zůstanou nad-
standardní. Těšíme se na se-
tkání v České republice!

● Předseda TOP 09 Jiří Pospí-
šil napsal na Twitteru: Zvole-
ní Zuzany Čaputové je dob-
rou zprávou pro ČR. Věřím,
že přátelské vztahy mezi
našimi zeměmi budou pokra-
čovat. Paní Čaputové k vítěz-
ství gratuluji a doufám, že se
i my brzy dočkáme slušného
prezidenta, který hledí
vpřed a není zatížen minu-
lostí.

● Místopředseda ODS Martin
Kupka uvedl pro TV Prima:
Pevně doufám, že to zásadní
změnu znamenat nebude.
V4 může plnit důležitou roli
pro to, abychom dokázali
v Evropské unii hlasitěji
říkat, jak si představujeme
budoucí Evropu. Těch ná-
strojů a dalších spojenectví
nemáme přehršel.

inzerce
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Rozruch doma i v cizině vyvo-
laly záběry z pouliční kamery
ve městě Kadirli v jihoturec-
ké provincii Osmaniyem, kde
vichr odvál z kavárny sluneč-
ník s podstavcem – i s mu-
žem, který se jej pokoušel při-
držet. Sadik Kocadalli se po-
dle ruské redakce BBC dostal
až do čtyřmetrové výšky. Dob-
rodružný let přečkal bez úho-

ny, na rozdíl odmuže, na kte-
rého slunečník dopadl. Zraně-
ného museli odvézt do ne-
mocnice se zlomenou nohou
a pochroumanými žebry.
BBC ovšem mohla líčení

dramatické příhody opatřit ti-
tulkem vypůjčeným ze slav-
ného románu a ještě slavněj-
šího filmu Gone with the
Wind, který se ve světě pře-

kládá jako Odváto větrem,
ale v Česku je znám jako Jih
proti Severu.

Server Newsru.com vypočí-
tal obdobné příhody se šťast-
ným koncem z různých částí
světa. Před třemi lety vichr
v Číně vynesl školáka do výše
několika metrů, ale dítě z ná-
sledného pádu vyvázlo jen
s pár modřinami. Loni v červ-

nu se ve městě Matamata na
Novém Zélandu tornádo
zmocnilo třináctiletého chlap-
ce, který ale také z hrátek se
živlem vyšel jen smodřinami.
Tentýž měsíc vichřice ve měs-
tě Commerce City v americ-
kém státu Colorado odvála
mobilní toalety až do výše de-
sítek metrů. Naštěstí v bud-
kách zrovna nikdo nebyl. ČTK

Nejbohatší člověk
na světě se dostal
do hledáčku
hackerů. Zřejmě
kvůli politice.

Hackeři ze Saúdské Arábie na-
padli mobilní telefon šéfa in-
ternetového obchodu Ama-
zon Jeffa Bezose a ukradli
z něj jeho osobní data. Podle
zpravodajského serveru BBC
to vyplývá ze zjištění soukro-
mého vyšetřovatele, který
měl vypátrat, jak Bezosovy

osobní zprávy získal americ-
ký bulvární deník National
Enquirer. Rijád zprávy zatím
nekomentoval.
Bezos v únoru obvinil na

svémblogu společnost Ameri-
can Media, Inc. (AMI), která
list National Enquirer vlast-
ní, že se ho snaží vydírat hroz-
bou zveřejnění intimních fo-
tografií, které údajně poslal
své přítelkyni. AMI podle něj
chtěla, aby veřejně prohlásil,
že zpravodajství listu není po-
litickymotivované. Požadova-
la také, aby upustil od vyšet-
řování, jak AMI získala jeho
soukromou korespondenci.
Bezos na blogu zmínil i spoje-

ní této společnosti s preziden-
tem USA Donaldem Trum-
pem, který se přátelí s jejím
šéfem Davidem Peckerem.
Vyšetřovatel Gavin de Bec-

ker spojuje útok hackerů na
Bezosův telefon s vraždou kri-
tika Rijádu a novinářeDžáma-
la Chášukdžího, za níž podle
amerických úřadů stojí saúd-
skoarabská vláda. Chášukdží
psal pro deník The Washing-
ton Post, který Bezos také
vlastní. Informace o svém vy-
šetřování předal de Becker
americkým federálním úřa-
dům.
Chášukdží, který otevřeně

kritizoval režim saúdskoarab-

ského prince Muhammada
bin Salmána, byl zabit na
saúdskoarabském konzulátu
v tureckém Istanbulu loni
v říjnu.
Podle amerických úřadů

vraždu novináře musel naří-
dit sám Muhammad bin Sal-
mán, Rijád to ale odmítá.
„Někteří Američané s pře-

kvapením zjistí, že saúdsko-
arabská vláda se snaží záměr-
ně poškodit Jeffa Bezose od
loňského října, kdy The Wa-
shington Post začal vytrvale
informovat o vraždě Chášuk-
džího,“ napsal de Becker
v materiálu pro server The
Daily Beast. ČTK

Papež
v Maroku
Při sobotním proslovu
v marockém hlavním měs-
tě Rabatu před králem Mu-
hammadem VI. a dalšími
představiteli uvedl papež
František, že všichni věřící
by měli společně vzdoro-
vat náboženskému fanatis-
mu a extremismu, neboť je
urážkou víry a samotného
Boha. Papež navštívil kro-
mě jiného i mauzoleum
marockého krále Muham-
mada V. (vlevo). 2x AP

Krátce

Mick Jagger
se musí doléčit
Legendární britská kape-
la The Rolling Stones od-
kládá turné po Spoje-
ných státech a Kanadě,
aby její frontman Mick
Jagger mohl dokončit
léčbu. S čím se léčí, ale
skupina v sobotu neozná-
mila. Lékaři očekávají,
že pětasedmdesátiletý
zpěvák se ze zdravot-
ních potíží zcela zotaví,
uvedl mediální manažer
kapely. Skupina odkládá
svá vystoupení kvůli
zdravotním obtížím již
po několikáté. ČTK

Hackeři vysáli Bezose

Vítr. Vzal slunečník s mužem

+420 777 22 33 41
www.badentour.eu

inzerce
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Festival ohlašuje
další hvězdu na
svém letošním
programu.

Třicet let, 13 alb, celá řada oce-
nění včetně NME Awards, Brit
Awards či nominace na Mer-
cury Prize amiliony fanoušků
po celém světě – to je kultov-
ní velšský trojlístek Manic
Street Preachers. Ti budou jed-
nou z hvězd žánrově pestrého
narozeninového line-upu fes-
tivalu Rock for People. „O Ma-
nic Street Preachers jsme se
snažili v minulosti již několi-
krát. Holy Bible mám dodnes
mezi „základními deskami“,
které formovaly můj vztah k
rockové hudbě, takže jsem
rád, že to konečně vyšlo,“
říká ředitel Rock for People
Michal Thomes. Naposledy se
kapela postavila před zdejší
publikum před pěti lety, kdy
jí tleskal zaplněný Velký sál

Lucerny.Málokterá britská ka-
pela se pyšní tak dlouhou his-
torií se stabilními úspěchy,
kde nechybí nostalgie, poko-
ra, ale ani chuť držet krok s
dobou. A to za pomoci kytar, s
politickými hesly, ale záro-
veň s písničkou na rtu. JakMa-
nic Street Preachers dokazují,

odolali vlně shoegazeu, brit-
popu, trip hopu, acid houseu
a zdá se, že ani teď je žádné
trendy neomezí. Manic Street
Preachers se tak přidají ke gra-
tulantům k půlkulatým naro-
zeninám jednoho z nejstar-
ších letních hudebních festi-
valů u nás. Na začátku červen-

ce dorazí do Hradce mimo
jiné Bring Me The Horizon,
švédské metalové legendy In
Flames nebo jedna z nejlep-
ších tanečních kapel Rudi-
mental. Milovníky indie a ost-
rovní muziky potěší Kodali-
ne, The Subways či Franz Fer-
dinand. MET

Legenda velšského rocku přijede do Hradce. S-M-ART.COM

Návštěvníkům Lešné se představují hraběcí rodina Seilern-Aspangů
Zámek Lešná v areálu zlínské zoologické zahrady letos rozšířil návštěvnickou trasu o prohlídku druhého nadzemního podlaží. Je tam pracovna hraběte
Josefa Karla Seilerna, jenž na začátku 20. století založil v zámeckém parku soukromou zoologickou zahradu, na kterou po druhé světové válce navázala
Zoo Zlín. Návštěvníci uvidí také historické fotografie původních majitelů zámku, hraběcí rodiny Seilern-Aspangů. „K vidění budou také historické foto-
grafie původních majitelů zámku, hraběcí rodiny Seilern-Aspangů. Lidé budou moci nahlédnout do zrekonstruovaných pokojů, ze kterých je výhled na
nádvoří zámku a novou letní expozici pro aligátory,“ uvedla Divilková. Zámek se návštěvníkům letos poprvé otevřel o víkendu. Snímek zachycuje páteč-
ní přípravy otevření zámku. ČTK

Lety Mimo
V pražském klubu Futu-
rum se ve středu uskuteč-
ní křest nové desky kape-
ly Lety Mimo s názvem
Civilizace 3000. Kmotry
alba se stane Vojta Kotek
a TMBK. O mejdan po
koncertě se postará
DJ Bigles. FB LETY MIMO

Na Rock for People míří
Manic Street Preachers
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FOTO: 2x AP

1 Nejvyšším bodem
slovenské Malé Fatry
je Veľký Kriváň. Tyčí
se do nadmořské
výšky:
a) 1309 m n. m.
b) 1709 m n. m.
c) 2109 m n. m.

2 Cenu Vala Barkera
získává nejtechničtější
boxer každé
olympiády od roku:
a) 1924
b) 1936
c) 1948

3 Vyberte francouzský
department v regionu
Nová Akvitánie,
který má ve znaku tři
zlaté lvy v červeném
štítu:
a) Dordogne
b) Calvados
c) Gironde

4 Sovětská, později
ruská vesmírná
stanice Mir se dostala
na oběžnou dráhu
v roce:
a) 1976
b) 1986
c) 1996

5 Středně těžká
bavlnářská tkanina
s příčnými pruhy nebo
kárem se nazývá:
a) kanafas
b) mezulán
c) pepito Zn
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -6,0 °C/21,5 °C
Roky výskytu: 1850/1994

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 10
Max. 14

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

Sudoku

14:00 Případ zamilovaného
synovce
Komedie (ČR, 1976)

14:25 Postřižiny
Komedie (ČR, 1980)

16:00 To je vražda, napsala XI
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Město v oblacích (1/3)
14:15 Putování za vínem
14:45 Hranice v srdci (3/16)
15:15 Majestátní Alpy (5/5)
16:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:40 Letecké katastrofy
17:25 Poslední tajemství třetí

říše (4/6)
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 Turecko – brána Orientu
19:15 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl II (13/13)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Major Kuneš se vrací
a s ním přichází... RAPL

21:15 Zkáza Dejvického
divadla (5/6)

21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Kriminalista
23:25 Na stopě
23:50 Koptashow
00:20 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:05 Sváteční slovo publicisty

a scenáristy Milana
Švihálka

02:15 Dobré ráno
04:45 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Hitler versus
Churchill (1/2)
I přes diametrální povahovou
odlišnost si byli oba lídři
v určitých ohledech
podobní. Jaká byla jejich
cesta k moci?

20:55 Velké stroje zblízka
21:45 Žert

Komediální drama
(ČR, 1968)

23:05 Comancheros
Western (USA, 1961)

00:50 Queer: Fredy. Hagibor.
Hrdina.

01:15 Kvarteto
01:40 Princ Siddharta

Gautama
02:10 Vyhánění ovcí
02:45 Dolní Bojanovice
03:15 To mě baví
03:35 Na kolech jižní Moravou

ČT2

20:15 Modrý kód (166)
Seriál (ČR, 2019). Černý
při couvání autem srazí
cyklistku. Stav Bíby se
pořád nezlepšuje, vypadá
to, že Maty bude muset
odlet za Lucií odložit.
Hrají: S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička, M. Procházková

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VIII (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:50 Návrat komisaře

Rexe IX (1)
Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

02:50 Doktor z hor:
Nové příběhy IV (14)
Seriál (N, 2010)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

17:30 Top 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXX (9)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie
velkého třesku XII (9)
Sitcom (USA, 2018)

21:15 Teorie
velkého třesku VII (12)
Sitcom (USA, 2013)

21:45 Teorie
velkého třesku VII (13)
Sitcom (USA, 2013)

22:10 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Špinavá práce II (11)
00:25 Partička
01:10 Vikingové (6)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

02:15 Zornův syn (9)
02:40 Vikingové (6)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk III (11)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (14)
Rodinné problémy

14:30 Komisař Rex VIII (15)
Doping

15:30 Návrat komisaře
Rexe IX (1)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Simpsonovi XXIII (14)
12:45 Simpsonovi XXIII (15)
13:05 COOLfeed
13:15 Simpsonovi XXIII (16)
13:45 Simpsonovi XXIII (17)
14:15 Sport Star
15:05 Re-play
15:40 Futurama (4)
16:00 COOLfeed
16:05 Špinavá práce II (11)
17:05 Top Gear XVII
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XXIII (18, 19)
19:15 Simpsonovi XXIII (20, 21)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (73)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Úspěšný poskytovatel
půjček a úvěrů Karel Holý
je unesen. Rodina obdrží
dopis, ve kterém únosci
požadují výkupné, a také
video, na kterém je Karel
Holý pohřbíván zaživa
v rakvi. Na jeho záchranu
zbývá sotva šest hodin.
Hrají: M. Dejdar, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Carda,
E. Řeznarová a další.
Režie B. Mišík

21:15 Specialisté (19)
22:25 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (18)
23:15 Beze stopy (13)
00:10 Mentalista IV (3)
00:55 Mentalista IV (4)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (10)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (423)
14:10 Mentalista IV (3)
15:00 Mentalista IV (4)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3646)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Vtipný
komentář.“

FRANTIŠEK ŠTĚPÁNEK
Facebook
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Pavel
Svoboda

Šéfovi jsem řekl, že
dávám výpověď.
Zvýšil mi plat.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 1. 4.

Jste si vědomi svých kvalit
a nehodláte jít na seznamo-

vacím trhu pod cenu. To raději počkáte
než se smiřovat s nějakým průměrem.

Máte spoustu energie, takže
vám zůstane chuť na milo-

vání i po náročném dni. Vypadá to, že
vám láska dokonce dobíjí baterky!

Pokud jste pochybovali
o stávajícím partnerství, teď

se zbavíte veškerých svých obav. City
vám jednoznačně ukážou, co dělat dál.

Komunikace s opačným
pohlavím jde jako pomásle.

Vlastně si ani neuvědomujete, čím to je,
že na druhé působíte tak příjemně.

Apríl rozhodněnebude chu-
dý na city. Nezadaní mají

v prvních dvou dekádách příležitost
najít osůbku, která bude stát za hřích.

Ani v lásce se nenecháte vy-
pálit rybník. Pořádně se otá-

číte, aby protějšek neměl důvod hledat
povyražení třeba někde jinde.

Zdravá sebedůvěra svěd-
čí již existujícím vztahům

i těm, které jsou teprve v zárodku. Ne-
děláte kompromisy a víte, co chcete.

Pokud jste nezadaní, na zá-
vazky si během aprílového

programu nepotrpíte. Naopak chcete
poznat co největší množství protějšků.

Jestliže jste single, zapo-
meňte na seznamování, a to

až do 21. dubna. Opačné pohlaví vás
rozčiluje, takže randěním ztrácíte čas.

Vlastně si ani neuvědomu-
jete, čím vás protějšek roz-

čiluje. Je v tom naprosto nevinně. Jako
byste čekali na každé škobrtnutí.

Teď není správný čas pro
hledání spřízněnéduše. Rea-

gujete nepřiměřeně na běžné podněty
a tím si kazíte jinak slibné rande.

Nemáte nouzi o pozornost
opačného pohlaví. Bohužel

žádný amant v současnosti neodpovídá
vašim představám.

PišteSMS ve tvaru23HHV a své datumnarození
na9043055nebo volejte na906703035

AstroložkaDita
Vámnabízí jasnéprognózy!

VášHOROSKOP!
VAŠEBUDOUCNOST!

P

A

V

P

A

V

Pište SMS ve tvaru 39ABA a vašejméno a znamení na číslo 904 30 46

Ve vašem horoskopu leží odpověď!
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Petr
Preisner

Když mi bývalá řekla,
že to dáme zase
dohromady.

Komiks

Řešení sudoku

NÁVOD SOBĚ
Když jsem zjistil, že tentokrát můj sloupek vychází na první-
ho dubna, měl jsem samozřejmě svrbění udělat nějaký ten vtí-
pek, mystifikaci nebo vypustit kachnu. Pak jsem si to ale roz-
myslel. Ostatně to, co mě lákalo nejvíc, tedy vypustit Kachnu,
se mi stejně nepodaří, protože mi ještě od zimy zlobí startová-
ní. Řekl jsem si, že vtipů dnes bude dost. Zkusím něco jiného.
Například čtenáře naopak před vtipy varovat! Ať na všechno
neskáčou. (Což ostatně doporučuji i v jiné dny. Například růz-
né dezinformační weby slaví vlastně apríla celoročně.) Možná
si teď říkáte dvě věci: 1) On nemá smysl pro humor a kazí

legraci ostatním lidem! Nebo 2)
Komu to říká? My se přece nene-
cháme nachytat...
Ad 1) Humor mám rád a věřím,
že i přes mou výstrahu se stejně
dnes nachytá spousta lidí. Avšak
ti varovaní se chytnou jen na ty
nejlepší a nejpromyšlenější vtíp-
ky. Takže naopak spíše pomá-

hám zvyšovat kvalitu humoru! Ad 2) Nepodceňuji připrave-
nost čtenářů na vtipy. Píšu to hlavně pro sebe. Takže až se mi
v pondělí ráno dostane Metro do ruky, stihnu sám sebe včas
varovat a nenechat se tolikrát napálit. Hlavně od svých dcer.
Protože jestli nejsem kdovíjak oslnivý ve vymýšlení prvodub-
nových žertíků, jsem naprosto fenomenální v jejich baštění!
V podstatě se nenachytám jen tehdy, když mi dotyčný/á řek-
ne: „Hele, teď zkusím udělat apríl, jo?“ Což ta mladší, tříletá
dcera ještě občas milosrdně udělá. Koukal jsem se, na co se
lidé na apríla napalovali kdysi: posílali prý někoho koupit ko-
máří sádlo, bublinky do vodováhy, zaječí peří, mezery do žeb-
říku... Myslím, že bych jim to zbaštil celkem všechno. A když
bych v obchodě neuspěl, zajásal bych, že už nežijeme v těch
starých dobách! A šel to objednat přes internet.

Erik
Winkelmann

Občas mě
dostane aprílové

počasí.

Anketa Který aprílový žert vás nejvíc dostal?

Dopisy a vzkazy

Cena životů
Věk se prodloužil, ale za
jakou cenu? Pokud je
člověk zdráv, ať žije, jak
dlouho se mu líbí. Měl
jsem otce, jenž pracoval
do 85 let jako zásobovač
za socialismu, lítající po
všech čertech, aby sehnal
cokoliv, zemřel ve 101.
Před smrtí dlouho nema-
rodil. Šťastný to muž. Je to
výjimka. Teď se lékaři ho-
nosí prodlužováním živo-
ta, jenže to je většinou ži-
voření, jež člověku nic
nepřináší, jen utrpení.
„Přesčas“ je stráven v če-
kárnách, nemocnicích,
léčebnách, v lepším přípa-
dě doma na posteli, a blo-
kuje lidi, jež musejí pečo-
vat. Den na přístrojích na
áru či na jipce je drahý,
stojí desetitisíce, za to by
mohly být lépe léčeny
děti nebo lidé středního
věku, pro něž často ne-
jsou peníze. Vynálezy pro
údržbu „Frankensteinů“
nedávají jinou možnost,
než je trápit na trubič-
kách a drátech co nejdéle.
Takové jsou zákony
a zásady morálky.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Koukal jsem se,
na co se lidé
na apríla
napalovali kdysi.
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Slavia i Sparta
o víkendu přišly
o neporazitelnost.
Dukla se trápí.

Fotbalisté Slavie ve 26. kole
první ligy doma jen remizova-
li 1:1 s Libercem. Slávisté
dlouho nedokázali vyzrát na
brankáře Nguyena. Překonal
ho až v 69. minutě obránce
Jan Bořil povedenou ranou
z voleje. O čtyři minuty poz-
ději však srovnal liberecký ka-
pitán Radim Breite první tre-
fou v ligové sezoně. Sešívaní
doma přerušili vítěznou sé-
rii, která trvala devět zápasů.
Nedařilo se ani třetí Spartě,

která prohrála v Mladé Bole-
slavi 1:2 a po sérii šesti výher
na jaře poprvé vyšla naprázd-
no. Mladou Boleslav poslal do
vedení v 53. minutě nejlepší
ligový střelec Nikolaj Komli-
čenko svým21. gólem v roční-
ku. Za dvacet minut z penalty
vyrovnal Guélor Kanga. O vý-
hře domácích devět minut
před koncem rozhodl bývalý
kapitán letenského týmu
Marek Matějovský. Bývalý
dlouholetý hráč Pražanů při-
znal, že měl z vítězství smíše-
né pocity. „Spartě samozřej-
mě přeju. Když nebude hrát

proti nám, tak jí vždycky
budu držet palce. Pocity jsou
smíšené. Zažil jsem tam
spoustu krásných let, to se
jen tak nevymaže. Někteří
lidé, protože tady bylo hodně
sparťanů, na mě měli po-
známky. Možná kvůli těm ne-
příjemným jsem rád, že se to
povedlo. Jinak Spartě fandit
budu a přeju jí jenom to nej-
lepší,“ řekl po triumfu.
Sedmatřicetiletý lídr Mladé
Boleslavi působil v rudémdre-
su v letech 2010 až 2016. Spar-
ťanský kotel v prvním poloča-
se dokonce skandoval jeho
jméno. „To bylo hezké, ale
bylo to za stavu 0:0. Jakmile
jsme vedli, byly tam nepří-
jemné poznámky, ale to
k tomu patří. Stejně jako chci
vyhrát pro svůj tým, tak oni
chtějí, aby zvítězil ten jejich.
Do budoucna jim přeju je-
nom to nejlepší. Na to, co
jsem tam prožil, jen tak neza-
pomenu,“ prohlásil.
Zlín doma podlehl Olomou-

ci 0:2 a propadl se z šestého
na sedmémísto tabulky. Duk-
la prohrála v Opavě 0:2 a zů-
stala poslední. Teplice porazi-
ly Slovácko 2:0 a upevnily si
místo na příčkách zajišťující
nadstavbu o Evropskou ligu.
Už v pátek Karviná na svém
hřišti zdolala favorita, pátou
Ostravu. ČTK

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194630

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz194862

Štybar slaví
jako vůbec
první Čech
Cyklista Zdeněk Štybar
vyhrál závod WorldTour
Grand Prix E3 v Harelbeke
a slaví už druhý letošní
triumf v jarních klasikách
po úvodním Omloop Het
Nieuwsblad. Jezdec stáje
Deceuninck – Quick-Step
uspěl v Belgii v závěreč-
ném spurtu vedoucí skupi-
ny, v níž nechal za sebou
domácí favority Wouta
van Aerta a Grega van
Avermaeta. Třiatřicetiletý
trojnásobný mistr světa
v cyklokrosu vyhrál 204 ki-
lometrů dlouhou klasiku
v Harelbeke jako první
Čech v historii. V součtu
s etapovým triumfem v zá-
vodu Kolem Algarve slaví
už třetí výhru v sezoně. AP

Těsně pod vrcholem
Tenistka Karolína Plíšková na titul v Miami nedosáhla.
Ve svém první finále turnaje kategorie Premier Mandato-
ry prohrála s Australankou Ashleigh Bartyovou 6:7 a 3:6
za hodinu a devětatřicet minut. Díky postupu do boje
o titul se Plíšková posune v žebříčku na čtvrté místo.
Bartyová se dostane na devátou příčku a poprvé bude ve
dvouhře v elitní desítce. AP

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• SEXY KOZATKY! Do podprdy
se nevejdou! Piš SMS ve tvaru
32FUT a text na 909 15 50

• Rok po smrti manžela se cítím
zase jako znovuzrozená. Vím,
nejsem žádná krasavice, ale
mám jiné přednosti! Zašlu foto!
Magda 70. Vytoč 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 53HBZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Krátce

Dál jde Plzeň,
Hanáci bojovali
Hokejisté Plzně porazili
v rozhodujícím sedmém
zápase čtvrtfinále
play-off extraligy Olo-
mouc 3:2 a v semifinále
se utkají s Třincem. Zápa-
dočeši rozhodli o své vý-
hře již v první třetině, ve
které si za jedenáct mi-
nut vypracovali tříbran-
kové vedení. Gól a asis-
tenci si připsal kapitán
Milan Gulaš.

Dva Češi
zářili v NHL
Útočník Tomáš Hertl po-
mohl jednou brankou
k výhře San Jose 4:3
v prodloužení nad Vegas
a byl vyhlášen druhou
hvězdou zápasu NHL.
Stejné ocenění získal
v sobotu i Petr Mrázek,
který zastavil třicet střel
Philadelphie a dovedl Ca-
rolinu k výhře 5:2. Český
gólman si navíc připsal
asistenci.

Harden má
zázračnou mušku
Basketbalista James
Harden podeváté v této
sezoně a potřetí z posled-
ních šesti zápasů překo-
nal v NBA hranici padesá-
ti bodů. K tomu přidal
11 doskoků a deset
asistencí a 42. triple
doublem kariéry dovedl
Houston k výhře 119:108
nad Sacramentem. ČTK

Vítězné
série jsou
minulostí



Sleva 10 % na sluneční brýle platí od 20. 3. 2019 do odvolání. K této slevě získávají
členové FOKUS optik klubu další slevu ve výši 10 % z původní ceny (dohromady tedy
20 %). Slevu pro členy FOKUS optik klubu získávají i nově registrovaní členové. Akce
platí ve všech pobočkách FOKUS optik, kromě Fashion Arena Prague Outlet a FOKUS
optik Mostecká. Neplatí pro nákupy v e-shopu FOKUS optik.

www.fokusoptik.cz

*Sleva platí na všechna dioptrická skla v nabídce FOKUS optik při zakoupení kompletní brýlové zakázky (skla + obruba). Lze uplatnit poukázku z FOKUS optik klubu
v hodnotě 100 nebo 200 Kč, ostatní slevy se nesčítají. Sleva platí ve všech pobočkách FOKUS optik, kromě Fashion Arena Prague Outlet (nabízí odlišné outletové akce)
a FOKUS optik Mostecká. Sleva platí od 11. 2. 2019 do odvolání.
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